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PRESSEMEDDELELSE

Ny Arkitektur- og bevaringspris i Syddjurs Kommune. 
Fokus på kulturarvens og arkitekturens betydning for bosætning, erhverv 
og turisme.

Syddjurs Kommune og foreningen BLIS, By- og Landskabskultur i Syddjurs har sammen 
taget initiativ til at indstifte en Arkitektur- og bevaringspris.

”Smukke omgivelser er en kilde til daglig glæde, og kombineret med fortælleværdien om 
Kommunens mange fredede og bevaringsværdige bygninger udgør kulturarven samlet 
set et stærkt fundament for bosætning, erhverv og turisme. Derfor vil vi gerne påskønne 
borgere, som gør en helt særlig indsats for at bevare kulturarven eller tilføre ny arkitektur 
af høj kvalitet”, udtaler Kirstine Bille, viceborgmester og formand for kulturområdet.

Arkitekt Hans Grøn, formand for BLIS ser også store perspektiver i den nye pris: ”I BLIS 
har vi store forventninger til, at Arkitektur- og bevaringsprisen vil inspirere og anspore 
både offentlige og private bygherrer og husejere til at tage sig kærligt af Kommunens rige 
kulturarv. Vi tror på, at et stærkt fokus på bevaring og arkitektur vil medvirke til at sikre 
både bestående bevaringsværdier og at ny arkitektur udføres på en måde, der tilfører 
vores omgivelser æstetisk kvalitet, som vi og kommende generationer får glæde af
som rammen om det gode liv”, siger Hans Grøn. Hans Grøn understreger desuden 
vigtigheden af, at alle kommunens borgere er med til at værne om bevaringsværdierne, 
som i de senere år præges af forfald og manglede vedligehold flere steder i Kommunen, 
ikke mindst i Ebeltofts historiske bymidte.

Idéen med Arkitektur- og bevaringsprisen er derfor at synliggøre særligt vellykkede 
projekter, både ny arkitektur og bevaringsværdige bygninger. Ejerne af fredede og 
bevaringsværdige huse eller kulturmiljøer, som bliver udvalgt til at modtage prisen, vil 
modtage en plakette og et diplom og blive hædret for deres indsats.

Prisen uddeles en gang om året ved et offentligt arrangement på Arkitekturens dag, den 
1. oktober.
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Prisuddelingen sker første gang i år, hvis der findes frem til et projekt, som er værdigt til 
at blive præmieret.

Projekterne kan omfatte bevaring af bygninger, kulturmiljøer, kulturhistoriske spor samt 
nye bygninger, restaurering, ombygning, tilbygning, byrum, bydesign og landskabsanlæg.

Der er nedsat en Komité, som udpeger projekter, der findes værdige til at modtage 
prisen. Komitéen har 5 medlemmer som repræsenterer Syddjurs Kommune, 
Museumsforeningen og lokalarkiverne, BLIS samt en fagperson inden for arkitektur og 
kulturarv. Komitéen vil ved annoncering i lokalaviserne invitere alle kommunens borgere 
til at komme med forslag til projekter, som man mener lever op til flere af de stillede krav. 
Kravene fremgår af annoncen og af kommunens hjemmeside www.syddjurs.dk, hvor man 
også finder den kontakt formular, som skal anvendes ved indstilling af kandidater til 
prisen. 

Fristen for indsendelse af forslag til kandidater er 1. august 2016.

På BLIS’s hjemmeside www.blis.dk kan man ligeledes læse mere om Arkitektur- og 
bevaringsprisen.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til komiteens formand Kirstine Bille, 
Udvalgsformand for Plan, udvikling og kultur til kb@syddjurs.dk eller telefon 2020 7463 
el. 4022 5346. Eller næstformand i komiteen Jakob C. Pedersen jcp.ark@mail.tele.dk. 
Eller sekretær for komiteen Alette Lena Skov-Hansen, alsh@syddjurs.dk eller telefon 
87535058.
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